
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
prof. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA (FNM) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 15/2024 

ze dne 12. listopadu 2024 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Pavel Kolář (PK), Daniel Jirkovský (DJ), Petr Marusič (PM), Alena 

Kobesová (AK), Radan Keil (RK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), 

Milan Trojánek (MT), Viktor Veselý (VV) 

Omluveni:       Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), Miloslav Ludvík (ML) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – JUDr. Ludvík 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, prof. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Celoživotní vzdělávání – dr. Trojánek 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé  

  



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace z RKR 4. 11. 2024 

KD: bere na vědomí 

 

2) Program podpory navýšení počtu studentů v nelékařských oborech (Příloha 1, 2) 

KD: bere na vědomí 

 

3) Informace k zahraničním studentům (Příloha 3) 
KD: bere na vědomí 

 
4) Informace z jednání k přijímacím zkouškám s firmou Scio 8. 11. 2024 

KD: bere na vědomí 

 
5) Setkání lékařských fakult ČR a SR v Táboře 
KD: bere na vědomí 

 
6) Informace k NF při 2. LF UK a NF Adamových 
KD: bere na vědomí 

 
9) Aktualizace Dlouhodobého strategického záměru 2. LF UK pro rok 2025 
KD: bere na vědomí 

 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
Schválení komise k habilitačnímu řízení   
MUDr. Markéta Bloomfield, Ph.D. 

Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol 

pro obor: Lékařská imunologie 

 
Název habilitační práce: „Vrozené poruchy imunity s dysregulací JAK/STAT signalizace  

a terapeutické využití JAK/STAT modulace v jejich léčbě“ 

 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 

Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a FN u sv. Anny v Brně 

 



 
 

 
 

Členové komise: 

prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D.       UK 

Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol 

 

doc. MUDr. Peter Čižnár, CSc. 

Detská klinika LFUK a NÚDCH, Bratislava 

 

PD Dr. Aleš Janda, M.Sc., Ph.D.  

Universitätsklinikum Ulm, Universitätsklinik für Kinder- und Jugendmedizin 

Facharzt für Kinderheilkunde und Kinderrheumatologie  

 

doc. RNDr. Magdaléna Krulová, Ph.D.       UK 

PřF UK, Katedra buněčné biologie 

KD: souhlasí 

 
 

Věda a výzkum – prof. Kalina 
 
1) Koncepce společného pracoviště 2. LF UK a FN Motol Vědecké a diagnostické 

onkologické centrum (Příloha 4, 5)  

KD: souhlasí, bude postoupeno ke schválení AS 2. LF UK 

 

2) Shrnutí Vědecké konference 2. LF UK 2024 
KD: bere na vědomí 

 
3) Přihlášky do GAUK (Příloha 6) 
KD: souhlasí 

 
Studijní záležitosti – prof. Zámečník, prof. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Průhová předkládá 

Přehled čerpání Fondu internacionalizace za rok 2024 

KD: bere na vědomí 

 

 



 
 

 
 

Prof. Kobesová předkládá 

1) Stanovení (revize) výše odměny za vypracování oponentských posudků na disertační 
práce. T.č. platíme za posudek 1500 Kč hrubého. Ročně zaplatíme 60 – 90 
oponentských posudků 
KD: souhlasí s navýšením odměny na 2500 Kč 

 
2. Nominace pedagoga do taláru na doktorské promoce - pátek 22. 11. 2024 od 10:30 
KD: bere na vědomí 

 

Dr. Jirkovský předkládá 

Postup z RUK při podezření na plagiátorství během studia a postup při podezření  

na plagiátorství u již obhájených závěrečných prací, resp. po absolvování studia  

(Příloha  7, 8, 9) 

KD: bere na vědomí, bude vydán fakultní předpis po vydání novely ZoVŠ 

 

 
Různé 

1) Nominace na Mezinárodní ocenění za vynikající výuku v Evropském prostoru 
vysokoškolského vzdělávání (EHEA) - projekt PROFFORMANCE+ (Příloha 10) 
KD: souhlasí s nominací MUDr. Lucie Hrdličkové 

 

2) Žádost studentského spolku Motolák o rezervaci areálu na Plzeňské pro akci Motolart 

17. 12. 2024 v čase 18:00 – 22:00 

KD: souhlasí 

 

3) Nabídka spolupráce s mezinárodní zdravotnickou vzdělávací společností Atlantis 

(Příloha 11, 12) 

KD: bere na vědomí 

 

4) Nabídka spolupráce s lékařskou fakultou Georgian American University (Příloha 13) 

KD: bere na vědomí 

 

5) Bezpečnostní zařízení dveří pro kampusy a školy (Příloha 14) 

KD: bere na vědomí, bude projednáno s RUK 

 

 

https://joinatlantis-dot-yamm-track.appspot.com/2NBz-Esp-8yUQOv_6l80oC1oaCq35R1JfcbL8tSAy2sFSksJSkgHq3nWuHWTsUXFdlejZ21NUICDWwfNSGU9pDj6IUCnPsBo8nWPoLtaYe3MrKdgZ4_C4JseZQ2aYqwrTwNWcP99fGOwZ_a9FxNimRDSxf_73o40saNPms_UyjSRO6FNR


 
 

 
 

6) Výsledky průzkumu „Po medině 2024“ (Příloha 15)  

KD: bere na vědomí 

 

7) Změna termínu KD – místo 10. 12. bude 17. 12. 2024 

KD: bere na vědomí 

 

Termíny dalších KD: 26. 11. a 17. 12. 2024 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


